―1―

平成 18年６月 20日
各  位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー カ ン

代表者名  代表取締役  菊子 健二

       （コード番号：7648 名証2部）

問合せ先
  取締役 常務執行役員
経営統括本部副本部長 神谷  亨

TEL 052－671－2915

（訂正）平成（訂正）平成（訂正）平成（訂正）平成18181818年９月期中間決算短信（連結）及び年９月期中間決算短信（連結）及び年９月期中間決算短信（連結）及び年９月期中間決算短信（連結）及び
個別中間財務諸表の概要の一部訂正について個別中間財務諸表の概要の一部訂正について個別中間財務諸表の概要の一部訂正について個別中間財務諸表の概要の一部訂正について

平成18年５月16日に公表いたしました、「平成18年９月期中間決算短信（連結）」及び「平成18年９月期個別中間

財務諸表の概要」の記載内容について、下記のとおり訂正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．訂正理由

中間連結損益計算書及び中間損益計算書におきまして、勘定科目の表示を誤ったため、その修正

を行うものであります。

２．訂正箇所

平成18年９月期中間決算短信（連結）

４．中間連結財務諸表等

(2) 中間連結損益計算書 ９枚目

平成18年９月期個別中間財務諸表の概要

１．中間財務諸表等

(2) 中間損益計算書 ３枚目

３．訂正内容

訂正内容は、以下の通りであります。なお、訂正箇所は  を付しております。

―  ― 2

平成18年９月期中間決算短信（連結）

４．中間連結財務諸表等

(2) 中間連結損益計算書

【訂正前】

前中間連結会計期間
(自 平成16年10月１日
至 平成17年３月31日)

当中間連結会計期間
(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

前連結会計年度の
要約連結損益計算書
(自 平成16年10月１日
至 平成17年９月30日)

区 分 金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

Ⅰ 売上高  71,070,568 100.0  76,539,143 100.0  148,174,216 100.0

Ⅱ 売上原価  63,763,256 89.7  68,759,219 89.8  133,013,584 89.8

売上総利益  7,307,311 10.3  7,779,923 10.2  15,160,632 10.2

Ⅲ 販売費及び一般管理費  6,876,214 9.7  7,267,905 9.5  14,360,566 9.7

営業利益  431,097 0.6  512,018 0.7  800,065 0.5

Ⅳ 営業外収益

１ 受取利息 21,978   20,072   41,565

２ 受取配当金 14,287   15,545   38,849

３ 受取地代家賃 87,866   77,646   164,666

４ 有価証券売却益 ―   1,366   ―

５ 連結調整勘定償却額 ―   60   ―

６ その他 89,101 213,234 0.3 79,207 193,898 0.2 178,398 423,478 0.3

Ⅴ 営業外費用

１ 支払利息 11,102   15,802   29,995

２ その他 1,038 12,140 0.0 1,649 17,452 0.0 3,730 33,725 0.0

経常利益  632,190 0.9  688,464 0.9  1,189,818 0.8

Ⅵ 特別利益

１ 固定資産売却益 133   109,402   575

２ 投資有価証券売却益 ―   ―   836

３ 保険積立金返戻益 167,409   ―   167,409

４ 貸倒引当金戻入益 22,391 189,934 0.2 2,696 112,099 0.1 45,026 213,848 0.1

Ⅶ 特別損失

１ 固定資産売却損 ―   281   832

２ 固定資産除却損 4,900   122,183   101,082

３ ゴルフ会員権評価損 250   ―   ―

４ リース解約損 9,970   3,483   10,147

５ 貸倒引当金繰入額 ―   ―   390,733

６ その他 ― 15,121 0.0 ― 125,948 0.1 24,421 527,217 0.3

税金等調整前
中間(当期)純利益

 807,003 1.1  674,615 0.9  876,449 0.6

法人税、住民税
及び事業税

303,592   227,888   378,226

法人税等調整額 32,696 336,288 0.4 56,771 284,659 0.4 34,328 412,554 0.3

少数株主利益  5 0.0  ― ―  5 0.0

中間(当期)純利益  470,709 0.7  389,955 0.5  463,889 0.3

―  ― 3

【訂正後】

前中間連結会計期間
(自 平成16年10月１日
至 平成17年３月31日)

当中間連結会計期間
(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

前連結会計年度の
要約連結損益計算書
(自 平成16年10月１日
至 平成17年９月30日)

区 分 金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

Ⅰ 売上高  71,070,568 100.0  76,539,143 100.0  148,174,216 100.0

Ⅱ 売上原価  63,763,256 89.7  68,759,219 89.8  133,013,584 89.8

売上総利益  7,307,311 10.3  7,779,923 10.2  15,160,632 10.2

Ⅲ 販売費及び一般管理費  6,876,214 9.7  7,267,905 9.5  14,360,566 9.7

営業利益  431,097 0.6  512,018 0.7  800,065 0.5

Ⅳ 営業外収益

１ 受取利息 21,978   20,072   41,565

２ 受取配当金 14,287   15,545   38,849

３ 受取地代家賃 87,866   77,646   164,666

４ 連結調整勘定償却額 ―   60   ―

５ その他 89,101 213,234 0.3 80,567 193,892 0.2 178,398 423,478 0.3

Ⅴ 営業外費用

１ 支払利息 11,102   15,802   29,995

２ その他 1,038 12,140 0.0 1,649 17,452 0.0 3,730 33,725 0.0

経常利益  632,190 0.9  688,458 0.9  1,189,818 0.8

Ⅵ 特別利益

１ 固定資産売却益 133   109,402   575

２ 投資有価証券売却益 ―   6   836

３ 保険積立金返戻益 167,409   ―   167,409

４ 貸倒引当金戻入益 22,391 189,934 0.2 2,696 112,105 0.1 45,026 213,848 0.1

Ⅶ 特別損失

１ 固定資産売却損 ―   281   832

２ 固定資産除却損 4,900   122,183   101,082

３ ゴルフ会員権評価損 250   ―   ―

４ リース解約損 9,970   3,483   10,147

５ 貸倒引当金繰入額 ―   ―   390,733

６ その他 ― 15,121 0.0 ― 125,948 0.1 24,421 527,217 0.3

税金等調整前
中間(当期)純利益

 807,003 1.1  674,615 0.9  876,449 0.6

法人税、住民税
及び事業税

303,592   227,888   378,226

法人税等調整額 32,696 336,288 0.4 56,771 284,659 0.4 34,328 412,554 0.3

少数株主利益  5 0.0  ― ―  5 0.0

中間(当期)純利益  470,709 0.7  389,955 0.5  463,889 0.3

―  ― 4

平成18年９月期個別中間財務諸表の概要

１．中間財務諸表等

(2) 中間損益計算書 ３枚目

【訂正前】

前中間会計期間

(自 平成16年10月１日
至 平成17年３月31日)

当中間会計期間

(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

前事業年度の
要約損益計算書

(自 平成16年10月１日
至 平成17年９月30日)

区 分 金額(千円) 百分比 (％) 金額(千円) 百分比 (％) 金額(千円) 百分比 (％)
Ⅰ 売上高 70,730,373 100.0 76,234,048 100.0 147,547,056 100.0
Ⅱ 売上原価 63,554,587 89.9 68,563,462 89.9 132,591,631 89.9

売上総利益 7,175,786 10.1 7,670,586 10.1 14,955,424 10.1
Ⅲ 販売費及び一般管理費 6,723,423 9.5 7,191,946 9.5 14,078,791 9.5

営業利益 452,362 0.6 478,639 0.6 876,633 0.6
Ⅳ 営業外収益 183,313 0.3 197,327 0.3 394,944 0.2
Ⅴ 営業外費用 12,028 0.0 17,452 0.0 33,583 0.0

経常利益 623,647 0.9 658,515 0.9 1,237,994 0.8
Ⅵ 特別利益 188,641 0.2 111,989 0.1 213,625 0.1
Ⅶ 特別損失 15,121 0.0 125,455 0.2 527,061 0.3

税引前中間(当期)純利益 797,167 1.1 645,049 0.8 924,558 0.6
法人税、住民税及び事業税 302,743 0.4 216,088 0.3 377,369 0.3
法人税等調整額 28,755 0.0 54,503 0.0 16,132 0.0
中間(当期)純利益 465,668 0.7 374,456 0.5 531,056 0.3
前期繰越利益 30,097  128,683  30,097
自己株式処分差損 ―  ―  4,622
合併による子会社株式消却額 ―  ―  84,840
合併による未処理損失受入額 ―  ―  51,988
中間配当額 ―  ―  54,496
中間(当期)未処分利益 495,765  503,140  365,206

【訂正後】

(2) 中間損益計算書

前中間会計期間

(自 平成16年10月１日
至 平成17年３月31日)

当中間会計期間

(自 平成17年10月１日
至 平成18年３月31日)

前事業年度の
要約損益計算書

(自 平成16年10月１日
至 平成17年９月30日)

区 分 金額(千円) 百分比 (％) 金額(千円) 百分比 (％) 金額(千円) 百分比 (％)
Ⅰ 売上高 70,730,373 100.0 76,234,048 100.0 147,547,056 100.0
Ⅱ 売上原価 63,554,587 89.9 68,563,462 89.9 132,591,631 89.9

売上総利益 7,175,786 10.1 7,670,586 10.1 14,955,424 10.1
Ⅲ 販売費及び一般管理費 6,723,423 9.5 7,191,946 9.5 14,078,791 9.5

営業利益 452,362 0.6 478,639 0.6 876,633 0.6
Ⅳ 営業外収益 183,313 0.3 197,321 0.3 394,944 0.2
Ⅴ 営業外費用 12,028 0.0 17,452 0.0 33,583 0.0

経常利益 623,647 0.9 658,509 0.9 1,237,994 0.8
Ⅵ 特別利益 188,641 0.2 111,995 0.1 213,625 0.1
Ⅶ 特別損失 15,121 0.0 125,455 0.2 527,061 0.3

税引前中間(当期)純利益 797,167 1.1 645,049 0.8 924,558 0.6
法人税、住民税及び事業税 302,743 0.4 216,088 0.3 377,369 0.3
法人税等調整額 28,755 0.0 54,503 0.0 16,132 0.0
中間(当期)純利益 465,668 0.7 374,456 0.5 531,056 0.3
前期繰越利益 30,097  128,683  30,097
自己株式処分差損 ―  ―  4,622
合併による子会社株式消却額 ―  ―  84,840
合併による未処理損失受入額 ―  ―  51,988
中間配当額 ―  ―  54,496
中間(当期)未処分利益 495,765  503,140  365,206